Исполнительный комитет
Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципал!, районы

башкарма комитеты

МЭГАРИФ ИДАРОСЕ

Приказ
« 77 » июня 2021 г.

Боерык
№ S УЗ

Кукмор

Об итогах анализа по повышению профессионального мастерства
руководящих и педагогических работников
в Кукморском муниципальном районе РТ за 2020-2021 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276
«Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,
приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от
25.07.2014 № под-4231/14 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Татарстан по
предоставлению государственной услуги по аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в
Республике Татарстан, в целях установления квалификационной категории»
проведена аттестация 239 педагогов государственных и муниципальных
образовательных организаций Кукморского MP РТ.

С учетом вышеизложенного приказываю:

1. Отметить эффективную целенаправленную деятельность по
формированию передового опыта повышения конкурентоспособности
Кукморского МР РТ посредством педагогической аттестации руководителей
образовательных организаций МБОУ «Гимназия №1 им. Ч.Т.Айтматова г.
Кукмор» (Касимов В.Г.), МБОУ КСШ №3 (Ганиева Д.Х.), МБОУ
«Байлянгарская СШ» (Каримуллина Р.Р.), МБ ДОУ «Детский сад №1
«Березка» г. Кукмор (Владимирова Л.А.), ГАПОУ «Кукморский аграрный
колледж» (Гатин А.Х.), ГБОУ «Маскаринская школа-интернат» (Сабитов
Ш.Н.)

2. За активную и плодотворную работу в связи с массовой аттестацией
в 2020/2021 учебном году объявить благодарность секретарю экспертной
комиссии по Кукморскому МР РТ, членам экспертной комиссии, кураторам
по аттестации ОО (Приложение №1).

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций
Кукморского MP РТ:

проанализировать итоги аттестации, разработать мероприятия
(дорожную карту) по повышению профессиональной компетентности
педагогических работников, эффективности и качества педагогического
труда;

дорожную карту по повышению профессиональной компетентности
педагогических работников ОО на 2021-2022 учебный год представить в МУ
«Управление образование Кукморского МР РТ» (Бакланова М.Г.) до 15
сентября 2021 года.

план работы по аттестации педагогических работников Кукморского
МР РТ на 2021-2022 учебный год представить в МУ «Управление
образование Кукморского МР РТ» (Бакланова М.Г.) до 15 сентября 2021
года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.И.Ахмадуллин

Заместитель Руководителя
Исполнительного комитета
Кукморского муниципального
начальник Управления

Исп: Бакланова Миляуша Гарафутдиновна,
Методист МУ «Управление образования Исполнительного
комитета Кукморского МР РТ», 8(84364) 2-74-78
89093087363, mail: Milyausha. Baklanova®,tatar.ru

tatar.ru

Приложение №1

к приказу Управления образования Исполнительного
комитета Кукморского муниципального района РТ

№ Л~^Уот «// » июня 2021г.

1 Секретарь экспертной
комиссии

Бакланова Миляуша
Г арафутдиновна

Методист по аттестации руководящих и педагогических
кадров высшей квалификационной категории
Управления образования Кукморского MP РТ

2 Член экспертной комиссии Низамова Наиля
Ильгизовна

Учитель математики высшей квалификационной
категории муниципального бюджетного
образовательного учреждения "Кукморская средняя
школа №4 "

3 Член экспертной комиссии Хайруллин Ильнар
Рафкатович

Учитель физики высшей квалификационной категории
муниципального бюджетного образовательного
учреждения "Гимназия №1 им.Ч.Т.Айтматова
п.г.т.Кукмор"

4 Член экспертной комиссии,
куратор по аттестации

Муравьева Наталья
Владимировна

ЗДУР, учитель географии высшей квалификационной
категории муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Кукморская
средняя школа №3»

5 Член экспертной комиссии Башарова Рамзия
Ваккасовна

Учитель истории высшей квалификационной категории
муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа им.
Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь»

6 Член экспертной комиссии Антонова Диляра
Малиховна

Учитель английского языка высшей квалификационной
категории муниципального бюджетного
образовательного учреждения "Многопрофильный
лицей им. А.М.Булатова п.г.т.Кукмор"

7 Член экспертной комиссии Фазлиева Лейсан
Дамирована

Учитель английского языка высшей квалификационной
категории муниципального бюджетного
образовательного учреждения «СОШ им.С.А.Ахтямова
с. Манзарас»

8 Член экспертной комиссии Багаутдинова Зульфия
Александровна

Учитель начальных классов высшей квалификационной
категории муниципального бюджетного учреждения
"Многопрофильный лицей им. А.М.Булатова
п.г.т.Кукмор"

9 Член экспертной комиссии Антипова Эльмира
Викторовна

Учитель начальных классов высшей квалификационной
категории муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Кукморская
средняя школа №3»

10 Член экспертной комиссии Г аллямова Аниса
Марселевна

Учитель технологии высшей квалификационной
категории муниципального бюджетного
образовательного учреждения "Гимназия №1 имени Ч.Т.
Айтматова п.г.т.Кукмор"

11 Член экспертной комиссии,
куратор по аттестации

Владимирова Лариса
Илларионовна

Старший воспитатель высшей квалификационной
категории муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад
общеразвивающего вида №1 "Березка" п.г.т.Кукмор"

12 Член экспертной комиссии Малова Айгуль
Сирачтиновна

Воспитатель высшей квалификационной категории
муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения "Детский сад
общеразвивающего вида №1 "Березка" п.г.т.Кукмор

13 Член экспертной комиссии Ашрапова Гульнар
Рашидовна

Инструктор по физической культуре высшей
квалификационной категории муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения
"Детский сад общеразвивающего вида №4 "Ляйсан" г.
Кукмор

14 Член экспертной комиссии Шафигуллина Наиля
Наилевна•

Педагог-библиотекарь муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Кукморская
средняя школа № 3»

Наилевна общеобразовательного учреждения «Кукморская
средняя школа № 3»

15 Член экспертной комиссии,
куратор по аттестации

Г азизуллина Рашида
Сафиулловна

ЗДУР, преподаватель химии государственного
автономного профессионального образовательного
учреждения «Кукморский аграрный колледж»

16 Член экспертной комиссии Сибгатуллина Альмира
Фаритовна

Воспитатель группы продленного дня первой
квалификационной категории муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гимназия №1 имени Ч.Т.Айтматова п.г.т. Кукмор»

17 Куратор по аттестации Шамсутдинов
Габдельнур
Мулланурович

ЗДУР муниципального бюджетного образовательного
учреждения «Байлянгарская СШ»

18 Куратор по аттестации Галимова Райхана
Равилевна

ЗДУР муниципального бюджетного образовательного
учреждения "Гимназия №1 имени Ч.Т. Айтматова
п.г.т.Кукмор"

19 Куратор по аттестации Сабитова Роза
Зенагетдиновна

ЗДУР ГБОУ государственного бюджетного
образовательного учреждения «Маскаринская школа-
интернат»